ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 4 – КАДЕТСКИЙ КОРПУС ИМ. А.В.ЗАХАРЧЕНКО»[image: Изображение выглядит как текст, зубчатая передача

Автоматически созданное описание]
ул. Таврическая, 4в, г. Донецк, 83017  тел.: (062) 3127869, e-mail: rou4kadety@bk.ru

ПРИКАЗ

____.____.2023										№______

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (с изменениями), постановлениями главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебном году, приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 22 августа 2023 г. №409 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2023-2024 учебном году, приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 13 сентября 2023 г. №455 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 19 сентября по 24 октября 2023 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2023-2023 учебном году (далее – Олимпиада) в очном формате с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий на платформе «Сириус.Курсы».
2. Утвердить следующий график проведения Олимпиады с использованием платформы «Сириус.Курсы»:
	№ п/п
	Предмет
	Класс
	Дата проведения
	День недели
	Время проведения

	1.
	Литература
	5-11
	19 сентября
	вторник
	9.00-22.00

	2.
	Обществознание
	6-11
	22 сентября
	пятница
	9.00-22.00

	3.
	Физика
	7-11
	26 сентября
	вторник
	8.00-22.00

	4.
	Английский язык
	5-11
	27 сентября
	среда
	9.00-22.00

	5.
	Экономика
	5-11
	28 сентября
	четверг
	9.00-22.00

	6.
	Химия
	5-11
	3 октября
	вторник
	8.00-22.00

	7.
	Русский язык
	4-11
	4 октября
	среда
	9.00-22.00

	8.
	Астрономия
	5-11
	5 октября
	четверг
	8.00-22.00

	9.
	История
	5-11
	6 октября
	пятница
	9.00-22.00

	10.
	Биология
	5-11
	10 октября
	вторник
	8.00-22.00

	11.
	Математика
	4-11
	17-18 октября
	вторник-среда
	8.00-22.00

	12.
	География
	5-11
	23 октября
	понедельник
	9.00-22.00

	13.
	Информатика
	5-11
	24 октября
	вторник
	8.00-22.00

3. [bookmark: _Hlk116396099]Утвердить состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады:
· Гришин А.В. – председатель организационного комитета, заместитель директора.
· Глущенко О.М. – член организационного комитета, и.о. заместителя директора.
· Петрова Т.В. – член организационного комитета, учитель начальных классов.
4. И.о. заместителя директора Глущенко О.М.:
4.1. Разместить информацию о проведении Олимпиады, график ее проведения на информационном стенде и в официальной группе РБОУ «Школа №4 – Кадетский корпус им. А.В. Захарченко» в социальной сети ВКонтакте.
4.2. Проинформировать классных руководителей и воспитателей ГПД о порядке проведения школьного этапа Олимпиады.
4.3. После получения рейтингов участников школьного этапа Олимпиады от регионального оператора опубликовать их на официальном сате РБОУ «Школа №4 – Кадетский корпус им. А.В. Захарченко».
5. Классным руководителям и воспитателям ГПД:
5.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения школьного этапа Олимпиады.
5.2. Обеспечить возможность участия каждого обучающегося в Олимпиаде.
5.3. Организовать сбор и хранение Согласия родителя (законного представителя) участника олимпиад школьников на обработку персональных данных и публикацию результатов участия в олимпиадах своего ребенка (подопечного).
6. Учителям-предметникам организовать подготовку обучающихся к участию в школьном этапе Олимпиады.
7. Секретарю Фоменко О.В. ознакомить с настоящим приказом педагогических сотрудников посредством интернет-связи.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор	О.С. Целиковская

Ознакомлены:
[bookmark: _GoBack]Фоменко О.В.
image1.png